ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido el: E HS A E Projeto de Lei

= Horas SO; SO a LES RR ng Projeto Decreto Legislativo Il à

a Registrado sob o 202 ai pdde Si E ii | SOudoo =, Requerimento
ng Sessão ER OS. b2(. E Indicação
o)
a. | Funcionário.......1/4 das oco a aa E E

)

AUTOR: Vereador Marquinhos Taxista —PT -

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores;.

INDICO A MESA, observadas as formalidades legais e regimentas,
que seja encaminhado expediente ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de
Serviços Urbanos e Rurais, Senhor Márcio de Barros Albuquerque, com cópias ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Mauro Luiz Batista, o pedido que seja feita a roçagem,
limpeza e recolhimento de entulho e sujeira no campo localizado entre as ruas Febiano
Alírio Verlangiere de Castro, José Rodrigues dos Anjos e Ofrazilio Nunes Lopes.
(anexo)

JUSTIFICATIVA:

O referido local encontra-se com o mato excessivamente alto e com
acúmulo de lixo e entulhos, o que tem gerado diversas reclamações por parte dos
moradores da região. A situação tem causado transtornos à comunidade, como o
aumento de insetos e animais peçonhentos, além de representar risco à saúde pública e à
segurança. Os moradores da região também relatam que não estão mais utilizando o
campo por conta do grande mato.

Dessa forma, a execução desses serviços é de extrema urgência para garantir
o bem-estar e a qualidade de vida da população local.

Fico à disposição para fornecer quaisquer informações adicionais que
possam ser necessárias e agradecemos antecipadamente pela sua atenção e ação em
relação a esta importante questão